Администрация

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Эртильского  муниципального  района

Воронежской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  06.08.2019 г.  № 88
      п.Первомайский

	О внесении изменений в постановление администрации Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района от 29.11.2013 № 73 «Об утверждении муниципальной программы Первомайского сельского поселения«Муниципальное управление и гражданское общество Первомайского сельского поселения на 2014-2022г.г.» (в редакции 21.03.2014 № 13; №86 от 20.11.2014г.; № 04. 26.01.2015г.; №32 от 21.04.2015г.; № 140 от 30.12.2015; №66 от 22.04.2016г.; № 102 от 08.08.2016г.; № 24 от 10.03.2017г.; № 37 от 12.05.2017г.;
№ 17 от 23.04.2018г.; № 23 от 16.05.2018г.; №53 от 20.09.2018г.; № 59 от 27.11.2018г.; № 81 от 01.12.2018г.; №5 от 16.01.2019г.; № 62 от 25.05.2019г.)

           В соответствии с постановлением администрации Первомайского сельского поселения от 29.11.2013г. №72 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Первомайского сельского поселения», администрация Первомайского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести   Муниципальную программу Первомайского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество Первомайского сельского поселения на 2014-2022г.г.», утвержденную постановлением администрации Первомайского  сельского поселения от 29.11.2013 № 73, (в редакции постановлений от 21.03.2014г.№13; от 20.11.2014г. №86; от 26.01.2015г. №4; от 21.04.2015г. №32; от 17.11.2015г. №16; от 30.12.2015г.№140; №66 от 22.04.2016г; от 08.08.2016г. №102; от 12.05.2017г. №37№ 17 от 23.04.2018г.; № 23 от 16.05.2018г.; № 81 от 01.12.2018г.; № 53 от 20.09.2018г.; № 59 от 27.11.2018г.; №5 от 16.01.2019г.; №62 от 25.05.2019г.)
 следующие изменения:

  1) в паспорте муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области» раздел «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  составляет – 62419,1 тыс. руб.;

в том числе за счет средств федерального бюджета – 949,5 тыс. рублей; областного бюджета – 4813,1 тыс. рублей; средств местного бюджета – 56656,5 тыс. рублей.

 Подпрограмма 1.Управление муниципальными финансами Первомайского сельского поселения – 0,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 2. Развитие жилищно-коммунального хозяйства – 16757,5 тыс. руб.;

Подпрограмма 3. Создание условий для развития культуры и библиотечного обслуживания населения – 11482,8 тыс. руб.

Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной программы- 34178,8 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. руб.):

Год

Всего

Фед. бюджет

Обл.

бюджет

Мест.

бюджет

2014

8866,2

146,6

251,5

8468,1

2015

7249,7

166,8

225,9

6857,0

2016

7191,0

172,3

127,2
6891,5
2017

7286,8

68,3

147,1
7071,4
2018

9606,2
75,3
2436,2
7094,7
2019

8642,8
78,8
1625,2
6938,8
2020

4563,8
78,8
0,0

4485,0

2021

4506,3
81,3
0,0

4425,0

2022

4506,3
81,3
0,0

4425,0

2)     В паспорте подпрограммы 2. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» раздел «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет -16757,5 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Областной бюджет
	местный бюджет

	2014
	3277,1
	205,5
	3071,6

	2015
	2035,0
	205,9
	1829,1

	2016
	2041,7
	81,2
	1933,5

	2017
	2185,8
	95,3
	2090,5

	2018
	2836,2
	779,9
	2056,3

	2019
	3805,7
	1579,0
	2226,7

	2020
	290,0
	0,0
	290,0

	2021
	143,0
	0,0
	143,0

	2022
	143,0
	0,0
	143,0

3) В подпункте 4 подпрограммы 2 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» слова «16419,3 тыс. рублей» заменить словами «16757,5 тыс. рублей»
4)  В паспорте подпрограммы 3. «Создание условий для развития культуры и библиотечного обслуживания населения» раздел «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет -11482,8 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Областной бюджет
	местный бюджет

	2014
	1941,2
	0,0
	1941,2

	2015
	1541,7
	0,0
	1541,7

	2016
	1631,0
	0,0
	1631,0

	2017
	1565,0
	0,0
	1565,0

	2018
	980,9
	0,0
	980,9

	2019
	1185,0
	0,0
	1090,0

	2020
	966,0
	0,0
	966,0

	2021
	836,0
	0,0
	836,0

	2022
	836,0
	0,0
	836,0

В подпункте 4 подпрограммы 3 «Создание условий для развития культуры и библиотечного обслуживания населения» слова «11387,8 тыс. рублей» заменить словами «11482,8 тыс. рублей»
  4) В паспорте подпрограммы 4. «Обеспечение реализации муниципальной программы» раздел «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 34178,8 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Фед.

бюджет
	Обл.

бюджет

	Местный

бюджет

	2014
	3647,9
	146,6
	46,0
	3455,3

	2015
	3673,0
	166,8
	20,0
	3486,2

	2016
	3518,3
	172,3
	46,0
	3300,0

	2017
	3536,0
	68,3
	51,8
	3415,9

	2018
	5789,1
	75,3
	1656,3
	4057,5

	2019
	3652,1
	78,8
	46,3
	3527,0

	2020
	3307,8
	78,8
	0,0
	3229,0

	2021
	3527,3
	81,3
	0,0
	3446,0

	2022
	3527,3
	81,3
	0,0
	3446,0

В подпункте 4 подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»  слова «34162,5 тыс. рублей» заменить словами «34178,8 тыс. рублей»
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                         И.А.Замотаев

	Приложение 1

	Расходы бюджета Первомайского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы «Муниципальное управление и гражданское общество»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств районного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы бюджета Первомайского сельского поселения по годам реализации муниципальной программы
(тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	Муниципальное управление и гражданское общество
	Администрация Первомайского сельского поселения
	8866,2
	7249,7
	7191,0
	7286,8
	9606,2
	8642,8
	4563,8
	4506,3
	4506,3

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальными финансами Первомайского сельского поселения
	Администрация Первомайского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса в администрации Первомайского сельского поселения
	Администрация Первомайского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Составление проекта  бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Первомайского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Организация исполнения  бюджета и формирование бюджетной отчетности
	Администрация Первомайского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Управление муниципальным долгом Первомайского сельского поселения
	Администрация Первомайского сельского поселения
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Обеспечение внутреннего муниципального финансового контроля
	Администрация Первомайского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Обеспечение доступности информации о бюджетном процессе в Первомайском сельском поселении
	Администрация Первомайского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Первомайского сельского поселения
	3277,1
	2035,0
	2041,7
	2185,8
	2836,2
	3805,7
	290,0
	143,0
	143,0

	Основное мероприятие

2.1
	Организация содержания муниципального жилищного фонда
	Администрация Первомайского сельского поселения
	71
	0,0
	0,0
	155,0
	9,6
	136,0
	25,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 2.2
	Организация в границах Первомайского сельского поселения электро, -тепло,-газо и водоснабжение населения
	Администрация Первомайского сельского поселения
	963,4
	282,3
	157,8
	214,0
	339,2
	479,5
	45,0
	33,0
	33,0

	Основное мероприятие 2.3
	Контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация Первомайского сельского поселения
	601,9
	522,5
	1285,4
	916,5
	1039,1

	2276,7
	0,0

	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4
	Создание условий для массового отдыха жителей Первомайского сельского поселения и организация благоустройства мест массового отдыха населения
	Администрация Первомайского сельского поселения
	70,7
	71,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	Администрация Первомайского сельского поселения
	92,7
	22,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.6
	Организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованием улиц и номерами домов, содержание мест захоронения)
	Администрация Первомайского сельского поселения
	1106,2
	1136,9
	598,5
	870,3
	1448,3
	913,5
	220,0
	90,0
	90,0

	Подпрограмма 3
	Создание условий для развития культуры и библиотечного обслуживания населения
	Администрация Первомайского сельского поселения
	1941,2
	1541,7
	1631,0
	1565,0
	980,9
	1185,0
	966,0
	836,0
	836,0

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение жителей Первомайского сельского поселения услугами организаций культуры.
	Администрация Первомайского сельского поселения
	1518,1
	1181,7
	1212,7
	1166,0
	980,9
	1185,0
	966,0
	836,0
	836,0

	Основное мероприятие 3.2
	Организация библиотечного обслуживания населения.
	Администрация Первомайского сельского поселения
	423,1
	360,0
	418,3
	399,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы.
	Администрация Первомайского сельского поселения
	3647,9
	3673,0
	3518,3
	3536,0
	5789,1
	3652,1
	3307,8
	3527,3
	3527,3

	Основное мероприятие 4.1
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Первомайского сельского поселения
	Администрация Первомайского сельского поселения
	2953,9
	2874,5
	2738,8
	2813,0
	2876,5
	2802,0
	2893,0
	3000,0
	3000,0

	Основное мероприятие 4.2
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	Администрация Первомайского сельского поселения
	149,2
	135,8
	133,6
	165,0
	112,4
	165,0
	172,0
	172,0
	172,0

	Основное мероприятие 4.3.
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение первичных мер пожарной безопасности.
	Администрация Первомайского сельского поселения
	331,0
	465,1
	326,0
	358,0
	375,0
	395,0
	103,0
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие 4.4
	Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта.
	Администрация Первомайского сельского поселения
	67,2
	30,8
	75,0
	100,0
	30,0
	80,0
	8,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 4.5.
	Содержание работника военно-учетного стола
	Администрация Первомайского сельского поселения
	146,6
	166,8
	172,3
	68,3
	75,3
	78,8
	78,8
	81,3
	81,3

	Основное мероприятие 4.6.
	Решение вопросов в области национальной экономики
	Администрация Первомайского сельского поселения
	0,0
	0,0
	72,6
	28,3
	      40,4
	41,3
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 4.7.
	Выполнение других расходных обязательств
	Администрация Первомайского сельского поселения
	 54,6
	112,0
	18,7
	116,4
	72,8
	90,0
	50,0
	51,0
	51,0

	Основное мероприятие 4.8.
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	Администрация Первомайского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	84,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.9.
	Реализация проектов местных инициатив, реализуемых в рамках инициативного бюджетирования на территории Первомайского сельского поселения
	Администрация Первомайского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2121,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0